КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 31.08.2020                                                                                                         № 20
пос.Белореченск
О внесении изменений в решение

Белореченской сельской  Думы

от 29.04.2015 № 9
В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 N 148 -ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью   приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,  Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата Белореченской сельской Думы, главы Белореченского сельского поселения (далее – положение), утверждённое решением Белореченской сельской Думы от 29.04.2015 № 9  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом Белореченского сельского поселения в соответствии с законом Кировской области и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
2. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава
Белореченского сельского поселения   Г.З. Тутынина